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Khánh Sơn, ngày     tháng 5  năm 2021 

       

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức các hoạt động văn hoá nghệ thuật, du lịch, thể dục thể thao năm 2021 

trên địa bàn huyện Khánh Sơn 

  

 Thực hiện Kế hoạch số 2386/KH-UBND ngày 26/3/2021 của UBND tỉnh 

Khánh Hòa về việc tổ chức các hoạt động văn hóa nghệ thuật, du lịch, thể dục thể 

thao năm 2021 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa; Căn cứ tình hình thực tế của huyện, 

UBND huyện Khánh Sơn xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hoá nghệ 

thuật, du lịch, thể dục thể thao năm 2021 trên địa bàn huyện với nội dung cụ thể như 

sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Tuyên truyền sâu rộng trong các cấp, các ngành, các tầng lớp nhân dân về 

truyền thống yêu nước, lòng tự hào dân tộc, tinh thần đoàn kết, sáng tạo trong thời 

kỳ đổi mới, hội nhập và phát triển; góp phần khơi dậy khí thế cách mạng, tạo không 

khí vui tươi, phấn khởi, thi đua lập thành tích thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại 

hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2020-2025 và Đại hội lần thứ XIII của Đảng. 

 2. Triển khai có hiệu quả cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại”; phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” 

gắn với cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới đô thị văn 

minh”. 

 3. Tạo động lực thu hút khách du lịch, thực hiện linh hoạt, hiệu quả “mục tiêu 

kép” vừa phòng, chống đại dịch Covid-19, vừa phục hồi và phát triển kinh tế - xã 

hội trong trạng thái bình thường mới theo tinh thần Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 

01/01/2021 của Chính phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện kế hoạch phát 

triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách năm 2021. 

 4. Các hoạt động cần được tổ chức quy mô, chất lượng, hiệu quả, phong phú 

về nội dung, đa dạng về hình thức, thể hiện được bản sắc văn hóa dân tộc, có tính 

sáng tạo, đảm bảo an toàn, tiết kiệm và thu hút đông đảo Nhân dân và du khách 

tham gia. 

 5. Công tác tổ chức phải đảm bảo yêu cầu về phòng, chống dịch Covid-19 

theo chỉ đạo của cấp có thẩm quyền và hướng dẫn của ngành y tế tại từng thời điểm. 
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II. NỘI DUNG CHƢƠNG TRÌNH 

TT 
Tên chƣơng 

trình 

Tóm tắt nội 

dung, quy mô 

chƣơng trình  

Thời gian 

tổ chức  

Địa điểm 

tổ chức 

Tổ chức 

thực hiện 

1 

Tổ chức giải 

cầu lông huyện 

Khánh Sơn 

Thi đấu cầu 

lông, quy mô 

các đội, câu lạc 

bộ trên địa bàn 

huyện 

Tháng 1 

Nhà thi 

đấu đa 

năng 

Trung tâm 

Văn hoá – 

Thông tin và 

Thể thao 

huyện chủ trì, 

phối hợp với 

các cơ quan, 

đơn vị, liên 

quan và các 

địa phương 

2 
Giải bóng đá 

Fusal 

Các đội bóng 

các xã, thị trấn 
Tháng 3 

Nhà thi 

đấu đa 

năng 

3 

Hội thao các 

dân tộc thiểu số 

(Theo kế hoạch 

Ngày Văn hóa 

các dân tộc 

Việt Nam) 

Tổ chức các 

môn thể thao 

dân tộc thiểu số 

như: kéo co, bắn 

nỏ, đẩy gậy, 

chạy cà kheo 

…Quy mô toàn 

huyện tham gia 

Tháng 4 

Nhà thi 

đấu đa 

năng 

huyện 

4 

Đăng cai Ngày 

Văn hóa Thể 

thao các dân 

tộc tỉnh Khánh 

Hòa 

Tổ chức các sự 

kiện, văn hóa, 

thể thao dân tộc 

thiểu số 

Tháng 4 

Quảng 

trường 

20/11 

5 

Đại hội Thể 

dục Thể thao 

huyện Khánh 

Sơn 

Quy mô toàn 

huyện 
 Tháng 4 

Quảng 

trường 

20/11 

6 

Chương trình 

ca múa nhạc 

Chào mừng 

131 năm Ngày 

sinh chủ tịch 

Hồ Chí Minh 

(19/5/1890 -

19/5/2021) 

Chương trình ca 

múa nhạc ngợi 

ca quê hương 

đất nước, Đảng, 

Bác Hồ … 

Tháng 5 

Quảng 

trường 

20/11 

7 

Tổ chức giải 

bơi các nhóm 

tuổi 

Thi đấu thể thao 

môn bơi lội 
Tháng 5 

Nhà thi 

đấu đa 

năng 

huyện 
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8 

Liên hoan các 

đội Mã la và 

múa dân gian 

Raglai. 

Hình thức các 

đội trình diễn 

các làn điệu mã 

la và múa dân  

gian Raglai. 

Tháng 6 

Nhà dài 

Thôn Hòn 

Dung xã 

Sơn Hiệp 

9 

Liên hoan các 

đội tuyên 

truyền lưu 

động huyện 

Khánh Sơn 

năm 2021 

Tiểu phẩm tuyên 

truyền lưu động 
Tháng 6 

Quảng 

trường 

20/11   

10 

Giải bóng đá 

U13 huyện 

Khánh Sơn 

Các đội bóng 

U13 các xã, thị 

trấn, CLB trên 

địa bàn huyện 

Tháng 6 

Nhà thi 

đấu đa 

năng 

huyện 

11 
Vô địch bóng 

chuyền trên cát 

Các đội bóng 

chuyền trên địa 

bàn huyện 

Tháng 7 

Nhà thi 

đấu đa 

năng 

huyện 

12 

Xây dựng 

chương trình ca 

múa nhạc biểu 

diễn trong 

Phiên chợ nông 

sản huyện 

Khánh Sơn 

năm 2021 

Các tiết mục, ca 

múa nhạc, mừng 

quê hương đất 

nước, ca ngợi 

Đảng, Bác Hồ 

Tháng 8 

Quảng 

trường 

20/11 

13 

Phiên chợ nông 

sản huyện 

Khánh Sơn 

Trưng bày gian 

hàng nông sản 

trái cây, giới 

thiệu, quảng bá 

và đẩy mạnh 

tiêu thụ các mặt 

hàng nông sản 

Khánh Sơn 

Tháng 8 
Thị trấn 

Tô Hạp 

14 

Vô địch bóng 

chuyền trong 

nhà 

Các đội bóng 

chuyền tranh 

giải 

Tháng 8 

Nhà thi 

đấu đa 

năng 

huyện 

Khánh 

Sơn 

15 

Chương Trình 

Ca múa nhạc 

Chào mừng 

Chương trình 

văn nghệ, ca 

múa nhạc: Các 

Tháng 9 

Quảng 

trường 

20/11 
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Ngày Quốc 

khánh 2/9 

bài hát về tình 

yêu quê hương 

đất nước, ngợi 

ca Đảng, Bác 

Hồ 

16 

Chương trình 

ca múa nhạc 

Chào năm mới 

Chương trình 

văn nghệ, ca 

múa nhạc: Các 

bài hát về tình 

yêu quê hương 

đất nước, ngợi 

ca Đảng, Bác 

Hồ … 

Tháng 12 

Quảng 

trường 

20/11 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

 1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện  

 - Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện nhiệm vụ theo Kế hoạch đề 

ra.  

 - Triển khai tuyên truyền, vận động các doanh nghiệp, cơ sở kinh doanh lưu 

trú, kinh doanh dịch vụ du lịch chung tay xây dựng hình ảnh địa phương du lịch văn 

minh – thân thiện.  

 - Phối hợp với các ngành liên quan và UBND các xã, thị trấn tăng cường 

công tác quản lý nhà nước đối với việc thực hiện, chấp hành các quy định pháp luật 

trong lĩnh vực du lịch; tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu về chương trình đến các 

doanh nghiệp du lịch được biết để quảng bá đến du khách.  

 - Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổng hợp, tham mưu 

UBND huyện xây dựng báo cáo theo quy định. 

 2. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện 

 - Tham mưu UBND huyện tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả kế hoạch 

này; kịp thời tổng hợp những khó khăn, vướng mắc, đề xuất UBND huyện xem xét 

giải quyết theo thẩm quyền; xây dựng kế hoạch chi tiết tổ chức triển khai các hoạt 

động, sự kiện theo kế hoạch. Ngoài nguồn ngân sách được cấp, cần tích cực huy 

động nguồn xã hội hoá, nguồn tài trợ từ các tổ chức, cá nhân để tổ chức tốt các hoạt 

động trong chương trình.  

 - Xây dựng chuyên mục phát trên Đài Truyền thanh huyện; tuyên truyền, đưa 

tin kịp thời về các chương trình, sự kiện.  

 - Báo cáo kết quả tổ chức thực hiện các hoạt động gửi về UBND huyện thông 

qua Phòng Văn hoá và Thông tin để tổng hợp. 

 3. Phòng Y tế  

 - Tuyên truyền, hướng dẫn các tổ chức, cá nhân nâng cao ý thức và chấp hành 

nghiêm các quy định về vệ sinh an toàn thực phẩm; tăng cường kiểm tra các dịch vụ 



5 

 

cung cấp thực phẩm, kinh doanh ăn uống nhằm đảm bảo tuyệt đối an toàn vệ sinh 

thực phẩm trên địa bàn huyện, nhất là vào dịp tổ chức sự kiện.  

 - Hướng dẫn thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo quy 

định. 

 4. Trung tâm Y tế huyện  

 - Bố trí xe cấp cứu và nhân viên y tế đối với các hoạt động thể dục - thể thao, 

các hoạt động lớn tập trung đông người theo đề nghị của Ban Tổ chức sự kiện.  

 - Phối hợp với Phòng Y tế hướng dẫn, thực hiện các biện pháp phòng, chống 

dịch Covid-19 theo quy định. 

 5. Công an huyện 

 Bố trí lực lượng công an tham gia đảm bảo an ninh trật tự và an toàn giao 

thông trong thời gian tổ chức các hoạt động theo đề nghị của Ban Tổ chức sự kiện. 

 6. Trang Thông tin điện tử huyện 

 Xây dựng chuyên mục tuyên truyền về chương trình, sự kiện; đưa tin kịp thời 

các hoạt động, sự kiện diễn ra trong chương trình trên Trang Thông tin điện tử.  

 7. UBND xã, thị trấn  

 - Xây dựng kế hoạch và triển khai tổ chức các hoạt động văn hoá nghệ thuật, 

du lịch, thể dục thể thao phù hợp với điều kiện tại địa phương.  

- Tham gia và tổ chức tuyên truyền, quảng bá chương trình theo kế hoạch này 

và chương trình của địa phương thu hút sự tham gia của Nhân dân và du khách.  

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hoá nghệ thuật, du lịch, thể 

dục thể thao năm 2021 trên địa bàn huyện Khánh Sơn. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, 

địa phương triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung kế hoạch này./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở VH-TT tỉnh (b/c); 

- Thường trực Huyện ủy(b/c); 

- Thường trực HĐND huyện(b/c); 

- Chủ tịch các PCT UBND huyện(b/c); 

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy(b/c); 

- UBMTTQVN huyện và các tổ chức Đoàn thể; 

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương 

tại mục III Kế hoạch (t/h); 

-Lưu: VT, PVHTT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                     Cao Minh Vỹ 
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